平成２８年３月３０日

株式会社 愛知銀行

岡崎市が行う高齢者見守り支援事業への協力について

株式会社愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）は、高齢者が住み慣れた地域で安心して暮らし続け

られるまちづくりを目指すため、岡崎市と「岡崎市高齢者見守り支援事業に関する協定書」

を締結しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．協定概要

目的 岡崎市と連携を図り、積極的に高齢者の見守り等支援活動を行うこと

により、孤立死又は虐待を防止し、高齢者が住み慣れた地域で安心し

て暮らし続けられるまちづくりを目指すもの

活動内容 銀行の日常業務において高齢者の日常生活で異変を察知した場合、速

やかに岡崎市又は関係機関に連絡、通報する

対象店舗 岡崎支店、岡崎南支店

締結日 平成２８年３月２８日（月）

２．当行における高齢者等見守り事業等への協力

岡崎市以外にも当行は愛知県内１２市４町、岐阜県内１市にある下記店舗で、高齢者

見守り事業等へ協力実施しています。今後も地域金融機関として地域に密着した活動を

して参ります。

【協力実施先（締結順）】

愛知県 大口町、豊田市、西尾市、豊山町、大治町、犬山市、江南市、津島市、

稲沢市、小牧市、豊明市、名古屋市、半田市、岩倉市、日進市、

蟹江町

岐阜県 多治見市

以 上